
Kraj zadává audit ve
společnosti KORID LK

19. 03. 2025 12:57

Liberecký kraj zadává audit, který má za úkol prověřit efektivitu
hospodaření a procesů ve společnosti KORID LK, která zajištuje dopravu
regionu. Ze šesti nabídek vybrali členové rady tu finančně
nejvýhodnější.

„Audit zadáváme nejen ve společnosti KORID LK, ale budeme takto postupovat i v dalších
příspěvkových organizacích Libereckého kraje, jako je záchranná služba či SILNICE LK. Již nyní
z pozice zřizovatele ukazujeme, že být na vedoucí funkci v krajské příspěvkové organizaci neznamená
definitivu. Proto vždy po šesti letech vypisujeme výběrová řízení. Chceme, aby ředitelé napříč všemi
krajskými organizacemi měli stále vizi, přinášeli nové podněty a snažili se vést instituci tak, aby
poskytovala služby klientům, veřejnosti a prospívala také ekonomicky,“ uvedl hejtman Martin Půta.
„Systém šestiletého funkčního období v příspěvkových organizacích zřizovaných krajem a pravidelné
nezávislé audity jsou také důležitými body společného programového prohlášení krajské koalice.“  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky s názvem Audit a analýza efektivity hospodaření,
identifikace optimalizačních potenciálů a zefektivnění procesů ve společnosti KORID LK k
okamžiku zahájení zadávacího řízení činí 800.000 korun bez DPH, tj. 968.000 korun včetně
DPH. Hlavním hodnotícím kritériem je výše celkové nabídkové ceny bez DPH. Osloveno bylo
šest firem a audit byl zveřejněn na profilu zadavatele Libereckého kraje.

Audit ve společnosti KORID LK by se měl týkat zejména:

Trendové analýzy klíčových složek nákladů a výnosů (účetní rok 2020–2024)1.
Prověření klíčových procesů ve společnosti2.

Komunikace a kooperace s Libereckým krajem a organizacemi v územía.
Správnost účetnictví a dostupnost kvalitních, včasných, úplných a přínosnýchb.
manažerských dat



Audit (prověrka) efektivity hospodaření (období 2022–2024)3.

Přiměřenost a odůvodněnost správní režiea.
Personální náklady a odměňování; zejména se zaměřením na efektivitu úvazkůb.
zaměstnanců v projektech (% úvazků ze smluv s LK x % úvazků z projektů)
Využívání subdodávek: důvodnost a ekonomická výhodnostc.
Cenotvorba (cenová kalkulace) a rentabilita zakázekd.
Prověření vybraných transakcí z hlediska zásady péče řádného hospodáře (3 náhodněe.
vybrané v každém roce)
Zadávání veřejných zakázek (3 náhodně vybrané v každém roce)f.

Návrh optimalizačních/restrukturalizačních opatření s cílem zvýšit produktivitu práce4.
Zpracování detailní písemné zprávy a manažerského shrnutí5.
Prezentace pro valnou hromadu a dozorčí radu společnosti6.

Nejvýhodnější nabídku předložila společnost ABC Works CZ s.r.o. se sídlem Olivová 1418,
25168 Kamenice – Olešovice za nabídkovou cenu 288.000 Kč bez DPH, tj. 348.480 Kč včetně
DPH. Do měsíce od podpisu smlouvy s firmou dostane Liberecký kraj zprávu o dosavadních
zjištěních a do 10. června 2025 celou finální zprávu.

 

 


